
 
VIII. évf. 14. szám –HÚSVÉT MÁSODIK VASÁRNAP-

JA (2018.04.08.) 
OLVASMÁNY ApCsel 4, 32-35 SZENTLECKE  1 Jn 5, 1-
6 
Válasz:  Adjatok hálát az Úrnak, mert jó, mivel irgalma 
örökké megmarad.  
A ,,békesség nektek'' köszöntés jelezni akarja, hogy a ke-
reszthalál és a feltámadás meghozta a kiengesztelődést. Pál 
apostol később azt mondja majd, hogy Jézus az ellenünk 
szóló vádlevelet felszögezte a fára (Kol 2, 14). Jézus az Egy-
házra is ráruházta a bűnbocsátó hatalmat. Ezzel megadta a 
lehetőséget, hogy minden zsákutca után újra kezdhessük 
életünket. Ezek az adományok a későbbi hívőkre is vonat-
koznak, tehát ők sem lesznek rosszabb helyzetben, mint a 
szemtanúk. Az apostolok és az Egyház tanúskodása őket is 
meggyőzi az igazságról. 
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 20, 19-31) 
Amikor a hét első napján (Húsvétvasárnap) beesteledett, 
Jézus megjelent a tanítványoknak ott, ahol együtt voltak, 
pedig a zsidóktól való félelmükben zárva tartották az ajtót. 
Belépett és így szólt hozzájuk: ,,Békesség nektek!'' Miután 
ezt mondta, megmutatta nekik a kezét és az oldalát. Az Úr 
láttára öröm töltötte el a tanítványokat. 
    Jézus megismételte: ,,Békesség nektek! Amint engem 
küldött az Atya, úgy küldelek én is titeket.'' E szavak után 
rájuk lehelt, és így folytatta: ,,Vegyétek a Szentlelket! Aki-
nek megbocsátjátok bűneit, az bocsánatot nyer, s akinek nem 
bocsátjátok meg, az nem nyer bocsánatot.'' 
    A tizenkettő közül az egyik, Tamás, vagy melléknevén 
Iker, nem volt velük, amikor Jézus megjelent nekik. Később 
a tanítványok elmondták neki: ,,Láttuk az Urat.'' De ő így 
szólt: ,,Hacsak nem látom kezén a szegek nyomát, ha nem 
érintem ujjaimat a szegek helyéhez, és nem tapintom meg 
kezemmel oldalát, én nem hiszem!'' 
    Nyolc nap múlva ismét együtt voltak a tanítványok. Tamás 
is ott volt velük. Ekkor újra megjelent Jézus, bár az ajtó zár-
va volt. Belépett és köszöntötte őket: ,,Békesség nektek!'' 
Tamásnak pedig ezt mondta: ,,Nyújtsd ide az ujjadat és nézd 
a kezemet! Nyújtsd ki a kezedet és érintsd meg oldalamat! 
Ne légy hitetlen, hanem hívő!'' Tamás így válaszolt: ,,Én 
Uram, én Istenem?'' Jézus ezt mondta neki: ,,Most már hiszel, 
Tamás, mert láttál engem. Boldogok, akik nem láttak, és 
mégis hisznek!'' 
    Jézus még sok más csodajelet is művelt tanítványai szeme 
láttára, de azok nincsenek megírva ebben a könyvben. Eze-
ket viszont megírták, hogy higgyétek: Jézus a Messiás, az 
Isten Fia, és hogy a hit által életetek legyen benne. 
A HÉT SZENTJE: 
Egyházunk április 13-án Szent I. Mártom pápa emléknapját 
üli. Az umbriai Todiban született. Mint a római papság tag-
ját, 649-ben Péter székére választották meg. Már abban az 
évben zsinatot tartott, amelyen elítélték a monotheléta téve-
dést. II. Konstans császár 653-ban elfogatta, és Konstantiná-
polyba vitette. Sokat szenvedett. Végül Kerzoneszoszra 
száműzték, ahol - görög életrajzának tanúsága szerint - 656. 
április 13-án halt meg.  
Mindenható Istenünk, te nem engedted, hogy Szent Márton 
pápát és vértanút megrémítse a fenyegetés, vagy megtörje a 
szenvedés. Add, kérünk, hogy a lálek legyőzhetetlen állhata-
tosságával viseljük el a világ zaklatásait.  

„Bizony, bizony, mondom nektek: Aki hisz bennem, annak 
örök élete van.” (Jn 6, 47) 
Ez a mondat egy hosszú párbeszéd része Jézus és a tömeg 
között, amely látta a kenyérszaporítást és követte őt, talán 
csak azért, mert további anyagi segítséget remélt. Jézus a 
közvetlen szükségletekből indult ki, lassan vezette a beszéd 
fonalát és jutott el egészen a küldetéséig: az Atya küldte őt, 
hogy igazi életet adjon az embereknek, örök életet, azaz Isten 
életét, aki Szeretet. 
Palesztina útjain járva Jézus odaáll azok mellé, akikkel talál-
kozik, nem utasítja el az embereket, ha ételt, vizet, gyógy-
ulást vagy bocsánatot kérnek tőle. Sőt, osztozik minden 
szükségletükben, és új reményt ad mindenkinek. Ezért kérhet 
aztán tőlük egy további lépést, ezért hívhatja meg azokat, 
akik hallgatják őt, hogy fogadják be azt az életet, amit kínál, 
lépjenek mélyebb kapcsolatba vele, higgyenek és bízzanak 
benne. 
Az evangéliumnak ezt az igéjét magyarázva Chiara Lubich 
így ír: „Jézus itt az ember legmélyebb vágyára válaszol. Az 
ember az életre lett teremtve, és minden erejével azt keresi. 
De a legnagyobb tévedése, hogy a teremtményekben keresi, a 
teremtett világban, ezek pedig végesek, mulandóak, nem 
tudnak igazi választ adni az ember keresésére… Egyedül 
csak Jézus tudja csillapítani az ember éhségét. Egyedül ő tud 
életet adni, mely nem hal meg, mert Ő maga az Élet.” 
„Bizony, bizony, mondom nektek: Aki hisz bennem, annak 
örök élete van.” 
A keresztény hit mindenekelőtt a személyes találkozás gyü-
mölcse Istennel, Jézussal, aki nem vágyik másra, mint hogy 
a saját életéből részesítsen bennünket. 
Jézusban hinni azt jelenti, hogy követjük példáját, és nem 
magunkkal törődünk, a félelmeinkkel, saját behatárolt prog-
ramjainkkal, hanem mások igényeivel foglalkozunk: a konk-
rét szükségleteikkel, mint a szegénység, a betegség, a kita-
szítottság; de főleg arra szenteljük figyelmünket, hogy az 
emberek meghallgatásra vágynak, arra, hogy osztozzunk az 
érzéseikben, és hogy befogadjuk őket. 
Ily módon az életünkkel tudjuk átadni másoknak azt a szere-
tetet, amelyet ajándékba kaptunk Istentől. Ő pedig azért, 
hogy megerősítsen utunkon, itt hagyta hatalmas ajándékul az 
Eucharisztiát, a szeretet jeleként, mely önmagát adja, hogy a 
másikat éltesse. 
„Bizony, bizony, mondom nektek: Aki hisz bennem, annak 
örök élete van.” 
A nap folyamán sokszor bízunk a körülöttünk lévőkben: a 
tanárban, aki a gyerekeinket oktatja, a taxisofőrben, aki a 
megadott címre visz, az orvosban, aki kezel… Nem lehet 
bizalom nélkül élni, amely idővel aztán megerősödik az is-
meretség, a barátság, a kapcsolat elmélyülése során. 
Hogyan éljük tehát az élet igéjét ebben a hónapban? 
Chiara a továbbiakban arra hív, hogy újra egészen Jézust 
válasszuk és csatlakozzunk hozzá: „… Most már tudjuk, 
hogy mi az utunk: … váltsuk valóra különös odaadással azo-
kat az igéit, amelyek az élet különböző körülményei közt 
eszünkbe jutnak. Például találkozunk egy felebaráttal? »Sze-
resd felebarátodat, mint önmagadat« (vö. Mt 22,39). Fájda-
lom ér? »Aki követni akar,… vegye fel keresztjét« (vö. Mt 
16,24), stb. Így Jézus igéi megvilágosítanak, igazsága, ereje 
és szeretete bennünk fog élni. Egyre inkább vele fogjuk élni 
az életünket, mindent vele együtt teszünk. És a ránk váró testi 
haláltól sem ijedünk meg, mert Jézussal már megkezdődött 
bennünk az igazi élet, mely nem hal meg soha.”  

Letizia Magri 
 



 
PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK 

+  Április 8-án, vasárnap 15:00- tól egy órás szentségimá-
dás a templomban. 
+ Április 9-én gyermekeket váró és kisgyermekes 
édesanyák megáldása a szentmise után. 
+ Április 9-én indul a lelki adoptálás. Akik vállalják a 
szentmisén fognak esküt tenni. Kérjük hogy aki csatlakozna, 
jelentkezzen mise után a sekrestyében.  
+ Keddenként az esti szentmise után van a szentségimádás.  
 + Vetőmagok kaphatóak a Karitásznál, átvehető minden 
hétköznap 9:00 és 15:00 között. 
+ Az ungvári Szent György-búcsúra szervezünk közös 
zarándoklatot április 28-án. Indulás 6:30-kor a beregszászi 
római katolikus templomtól. Egyéni hozzájárulás: 30 UAH. 
+ Egyházmegyei zarándoklat indul Medugorjeba Petenko 
Miron atya, sislóci plébános vezetésével: május 29- június 4. 
Négy és fél nap Medjugorje + 1 nap az adriai tengeren. 
Szállás + étkezés (reggeli és ebéd)140 EUR. Részletek a 
plébánia irodájában vagy a 0509813882 tel. számon. 
+ A Családháló magyarországi szervezet a tavasz folyamán 
több hétvégén Budapesten szervez programot kárpátaljai 
és magyarországi családoknak párhuzamosan (pl. pl. 
anyuka, apuka, 2 gyerek, vagy nagymama, lánya, unoka, stb.) 
azzal a céllal, hogy testvércsaládok alakuljanak ki. Azaz 
megismerkedjenek egymással a családok, felnőttek-gyerekek, 
és a kapcsolatok esetleg a program vége után is 
fennmaradjanak.  Az egyházközség úgy csatlakozik a 
szervezéshez, hogy lehetőséget meghirdeti az egyházközség 
családjainak.  A program teljes mértékben ingyenes. Az 
utazást Beregszászból, szállást étkezést és programokat a 
szervezők biztosítják. A programok között van az országházi 
látogatás, különböző gyermekprogramokon való részvétel, 
táncház, stb.  Jelentkezni lehet a plébánia irodájában!  
+ Gyermekrajzpályázat a nemzetközi eucharisztikus 
kongresszusra való készület jegyében 
A Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszusra való készület 
jegyében hirdet nemzetközi gyermekrajzpályázatot a TILMA 
a Gyermekművészetért Alapítvány, „A legnagyobb szeretet" 
címmel. A képeket folyamatosan várják 2018 januárjától 
2019 májusának végéig. 
A pályázatra óvodás kortól a gimnazista korosztályig várják 
a jelentkezőket. A zsűrizett alkotásokból 2020 májusában, az 
52. Nemzetközi Eucharisztikus Világkongresszus alkalmából 
kiállítást rendeznek Budapesten, a Hatvani Galériában, 
illetve Mátraverebély-Szentkúton, a Ferences Galériában. 
Javasolt témák: „Jézus szeretetből köztünk él" (Úrnapja, 
Körmenet, Elsőáldozás, A szentmise örömei, Csodás tettek, 
Vízen járás, Kenyérszaporítás, Az utolsó vacsora, 
Zarándoklatok, Imádkozó emberek, gyerekek) 
A kiállítás fővédnökei: Erdő Péter bíboros, érsek; Béres 
Klára, a Béres Alapítvány elnöke és Dobos Klára, az Új 
Misszió szerkesztője. 
A képek mérete és technikája szabadon választott. A 
beküldött alkotásokat nem küldik vissza, a Tilma Alapítvány 
tulajdonát képezik. A szervezők kérik, hogy a képek 
hátlapján olvashatóan tüntessék fel a gyermekek nevét, címét, 
a kép címét, a felkészítő tanár nevét. 
Cím: TILMA Alapítvány Magyarország – Hungary 3001 
Hatvan, Postán maradó (Főposta) 
A legjobb ötven alkotó oklevélben és értékes jutalomban 
részesül. 
 

IGENAPTÁR 

Április 8. vasárnap: Húsvét 2. vasárnapja, az isteni ir-
galmasság vasárnapja 
ApCsel 4,32-35   Zsolt 117 1Jn 5,1-6     Jn 20,19-31 
Április 9. hétfő: Urunk születésének hírüladása (Gyü-
mölcsoltó Boldogasszony) 
Iz 7,10-14;8,10c   Zsolt 39  Zsid 10,4-10   Lk 1,26-38 
Április 10. kedd:  
ApCsel 4,32-37   Zsolt 92     Jn 3,7b-15 
Április 11. szerda:  
ApCsel 5,17-26   Zsolt 33     Jn 3,16-21 
Emléknap: Szent Szaniszló püspök és vértanú 
Április 12. csütörtök:  
ApCsel 5,27-33   Zsolt 33     Jn 3,31-36 
Április 13. péntek:  
ApCsel 5,34-42   Zsolt 26     Jn 6,1-15 
Választható emléknap : Szent I. Márton pápa és vértanú 
Április 14. szombat:  
ApCsel 6,1-7.   Zsolt 32     Jn 6,16-21 
TAKI (Találd ki!)  
A mai evangélium szerint a feltámadt Jézus megjelent az 
apostoloknak. Tamás apostol azonban csak akkor hitte el, 
hogy Jézus él, amikor nyolc nappal később megláthatta és 
megérinthette Őt. (Jn 20,19.)  
FELADAT: írd a megadott szavakat sorrendben a négyzet- 
rácsba, majd a vastagon bekeretezett betűket összeállítva  
megtudhatod milyen Tamásnak szoktuk őt nevezni! 
Megadott szavak: TANÍTVÁNY, BÉKESSÉG, ISTENEM, 
BOLDOGOK, ELSŐ, ZSIDÓK, OLDALAMBA, 
BELÉPETT, LÁTTUK. 
 
Megfejtés:  A  __ __ __ __ __ __ __ __ __ TAMÁS 
 
 

 

 

 

 

 

 

HETI  MISEREND 

Április 9, hétfő: 08:00 - Macsola 
          10:00 - Beregszász 
           12:00 - Ardó 
Április 10, kedd: 17:00 - Beregszász 
Április 11, szerda: 08:00 - Beregszász 
Április 12, csütörtök: 08:00 - Beregszász 
Április 13, péntek: 08:00 - Beregszász 
Április 14, szombat: 16:30 – Ardó 
                17:00 - Beregszász 
Április 15, vasárnap: 08:00 - Macsola 
                 10:00 - Beregszász 
                 12:00 - Gut 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web: www.beregszasziplebania.org.ua 

Felelős szerkesztő: Bunda Rita 
Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 

Tel./fax: +3803141-25113 
e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 

         
         
         
         
         
         
         
         
         


